SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO
RESOLUÇÃO CEE-ES Nº 5.294/2019

Convalida para efeito de expedição de
certificado e diploma, dos estudos realizados
pelos estudantes concluintes do Ensino Médio
na modalidade Educação de Jovens e Adultos,
na EEEFM Padre Afonso Braz, EEEFM
Bernardo Horta e EEEFM Antônio Lemos
Júnior, e dá outras providências.

A PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO,

no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE-ES nº. 5.666/2019 (Processo
CEE-ES nº. 434/2017/SEP nº. 76380483), aprovado na Sessão Plenária do dia 24-09-2019, com
fundamento na Resolução CEE-ES nº. 3.777/2014,

RESOLVE:

Art. 1º Convalidar para efeito de expedição de certificado e diploma, os estudos realizados pelos
estudantes concluintes do Ensino Médio na modalidade Educação de Jovens e Adultos, no ano de 2018 e
no primeiro semestre de 2019, na Escola Estadual de Ensino Fundamental e Médio Padre Afonso Braz,
situada na Avenida Prefeito José Raposo, nº. 84, no distrito de Pequiá, município de Iúna, ES, mantida pelo
Governo Estadual.

 Parágrafo Único. A listagem nominal dos estudantes concluintes está anexada a esta
Resolução.

Art. 2º Convalidar para efeito de expedição de certificado e diploma, os estudos realizados pelos
estudantes concluintes do Ensino Médio na modalidade Educação de Jovens e Adultos, no ano de 2018 e
no primeiro semestre de 2019, na Escola Estadual de Ensino Fundamental e Médio Bernardo Horta, situada
na Rua João Mariano, nº. 27, Bairro Centro, município de Irupi, ES, mantida pelo Governo Estadual.

Parágrafo Único. A listagem nominal dos estudantes concluintes está anexada a esta Resolução.

Art. 3º Convalidar para efeito de expedição de certificado e diploma, os estudos realizados pelos

estudantes concluintes do Ensino Médio na modalidade Educação de Jovens e Adultos, no ano de 2018 e
no primeiro semestre de 2019, na Escola Estadual de Ensino Fundamental e Médio Antônio Lemos Júnior,
situada na Rua Professora Conceição Miranda Vailant, nº. 21, Bairro Centro, município de Ibitirama,
mantida pelo Governo Estadual.

Parágrafo Único. A listagem nominal dos estudantes concluintes está anexada a esta Resolução.

Vitória, 03 de dezembro de 2019.

MARIA JOSÉ CERUTTI NOVAES
Presidente do CEE

Homologo
Em 03 de dezembro de 2019.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Publicado no
Diário Oficial em

10/12/2019

ANEXO À RESOLUÇÃO CEE-ES nº. 5.294/2019

RELAÇÃO DE ESTUDANTES CONCLUINTES NA EEEFM PADRE AFONSO BRAZ

RELAÇÃO DE ESTUDANTES CONCLUINTES 2018

ENSINO FUNDAMENTAL – EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS

ANA CLARA OLIVEIRA DA SILVA
ANDRÉA BENTO DA SILVA
BRENO RODRIGUES FERREIRA
DANIELA FERREIRA ALVES AMARAL
ELIZEU PAULO DE OLIVEIRA
ITALO AUGUSTO WERNER
KARLA VEIGA DE OLIVEIRA
LÁZARO JÚNIOR DE OLIVEIRA SILVA
RAPHAELA DOMINGOS CHAGAS FERREIRA
THIAGO ELOI CALIXTO BRUM
THALIA CERQUEIRA SILVA
WEMERSON RODRIGO DA SILVA

ENSINO MÉDIO - EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS

ALESSANDRA APARECIDA ESTASMISLAU
CLEIDE REGINA DA SILVA
GILBERTO HONORATO DE OLIVEIRA
GUILHERME BONJOUR DE PAULA
ITALO BIASSI OLIVEIRA
JÉSSICA GERHARDT PEREIRA
LEONÍSIA MARTINS RAMOS
LUCAS ALMEIDA DE MOURA
MARCELO SILVA BERNARDO
RAQUEL CRISTINA CARDOSO MIRANDA MOTOMIYA
VITOR RAPOSO SOARES DE OLIVEIRA
WELINTON BRAGA OLIVEIRA

RELAÇÃO DE ESTUDANTES CONCLUINTES 2019 - 1º SEMESTRE

ENSINO MÉDIO - EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS

BRENDA CALIXTO QUEIROZ
DEBORA BARROSO DE FREITAS
FRANCIELE CARLA VENZEL VALADARES
GUSTAVO DA SILVA ASSIS
HIURY MAXIMIANO DA SILVA
JOÃO PAULO DE ASSIS SILVA
LÁZARO DA SILVA PINHEIRO
LUCAS ALMEIDA FERREIRA
MATEUS ALVES DE SOUZA
MATEUS INÁCIO SILVA
RAISSA SANTOS SPINOLA BATISTA
RAMON SOARES DE OLIVEIRA
ROSEANA MOREIRA TEIXEIRA
SABRYNA DA SILVA CARDOSO
TALISSON DOS SANTOS ROMUALDO
WILLIAN SOARES DE OLIVEIRA

RELAÇÃO DE ESTUDANTES CONCLUINTES NA EEEFM BERNARDO HORTA

RELAÇÃO DE ESTUDANTES CONCLUINTES 2018

ENSINO MÉDIO – EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS

ALÍCIA CESAR DA SILVA
ALINE DE OLIVEIRA RESENDE ALEIXO
ANGLENICE RAMOS DA SILVA
ANTONIO OLIVEIRA AGUIAR
BRUNO ANGELO SILVA
CAMILLA DA SILVA DIAS
CAROLINE MOTA GARCIA
CELIO SOARES DE ALMEIDA
CHRISTIANE DA SILVA QUEIROZ
CRISDYELLE RIBEIRO MACHADO BOREL
CRISTIANA APARECIDA MORGADO SANT’ANA
EDUARDO CABRAL LADEIRA
ELZA KARLA DE ALMEIDA
FABIANA GOMES BARBOSA
FABRÍCIO DA SILVA LIMA
FELIPE MACHADO DOS SANTOS ANDRADE
FERNANDO ROCHA SANTOS
GABRIEL BONIFACIO DA SILVA
GEAN DUTRA DE ANDRADE
ISABEL CRISTINA DE SOUZA MENDES
ISRAEL SOARES DE OLIVEIRA
JANNE KELLY DE ALMEIDA LIMA
JAQUELINE IZABEL PINHEIRO FAUSTINO
JOÃO WESLEY SILVA DA LUZ
JOYCE NARA DE SOUZA GOMES
JULIA MARIANA MOREIRA VIEIRA
KAROL DE MORAES MOURA
LARIANE VENZEL DA SILVA
LAUDELINA SOARES BOREL CERQUEIRA
LENIZIA DE OLIVEIRA AQUINO
LORRAINE APARECIDA LOPES MOREIRA SILVA
MICHEL DA COSTA ALMEIDA
NEUSELI DUTRA DOS REIS LIMA
NILZA MARIA DA SILVA BONJUR
PATRÍCIA SUDRÉ DE OLIVEIRA
REGINALDO SILVA ALVES
ROSEMERE CARVALHO SILVA
ROSIMEIRE DE OLIVEIRA SILVEIRA
RUTE GOMES BARBOSA
TEREZINHA DE JESUS DOS SANTOS
VIVIANE DA COSTA FERREIRA
WESLEY DE OLIVEIRA LOPES

RELAÇÃO DE ESTUDANTES CONCLUINTES 2019 - 1º SEMESTRE

ENSINO MÉDIO - EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS

RIANA ALVES DE SOUZA
CARLOS HENRIQUE MARTINS DOS SANTOS
CHARLES DE OLIVEIRA COSTA
DANIELA BASILICA DA SILVA
EDNA MARA DUQUE MAFFORT
FELIPE DOMINGOS DE SOUZA

GISLAINE BRAGA MONTEIRO
JOÃO VITOR ANDRADE ARANDA
JOSIANE LIMA DE ASSIS
JUNIOR HENRIQUE DE OLIVEIRA
KATIA DE PAULA DIAS
LAÍS OLIVEIRA LIMA
MARIA ALICE PONTES DA SILVA
MARIA FERNANDA DOS SANTOS TOME
ODILEY SILVEIRA LIMA
OSEIAS CUSTODIO DE AMORIM
PEDRO SÉRGIO DE MENEZES ANDRADE
RAMILA DE LIMA SILVA
REGIANE CRUZEIRO DA SILVA
SERGIO LUIS DIAS
THIAGO LUIZ DE JESUS
ULISSES GONÇALVES OLIVEIRA

RELAÇÃO DE ESTUDANTES CONCLUINTES NA EEEFM ANTÔNIO LEMOS JÚNIOR

RELAÇÃO DE ESTUDANTES CONCLUINTES 2018

ENSINO MÉDIO - EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS

ALAN DE OLIVEIRA VARGAS
ANDRÉ ALVES DA SILVA
ALESSANDRO SOARES DA SILVA
EDIVANIA OLIVEIRA DOMICIANO
ELAINE FERREIRA PESSANHA
ELAINE GONÇALVES BARBOSA
EVA DA CONCEIÇÃO DO CARMO
DAVI TEODORO MOREIRA
DENIVALDE DE SOUZA GUEDES
DIONE DA SILVA MOURA
GILBERTO BARBOSA DE CARVALHO
GECIEL ASCARI ALVES
HUDSON DELPRETE DE OLIVEIRA
JOSICLER RODRIGUES SILVA
JOÃO GABRIEL DUTRA MASSANTI
KACIELE DIAS DE ARAÚJO
KAREN DE ALMEIDA MATAVELI
LORENA GABRIEL ROSA MOURA
LETICIA D’ARC NASCIMENTO DO CARMO
LORRAYNE CARINDÉ ALMEIDA
LUANA PIRES DE ALCANTE
LUCAS SOARES DA SILVA
LUINDIANA APARECIDA NERIS LOPES
LUSINARA SERAFIM OLIVEIRA
PAULO RICARDO BARBOSA MATOS
PEDRO PAULO DE BARROS
WILLIAM PEIXOTO FRAGOSO REIS

RELAÇÃO DE ESTUDANTES CONCLUINTES 2019 1º SEMESTRE

ENSINO MÉDIO - EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS

ALEX JORGE DA SILVA JUNIOR
BRUNO DA SILVA BARRADOS
DANILO OLIVEIRA MOURA
DIOGO MACHADO FERNANDES

ERALDO CHAGAS DA CRUZ ROSA
ESCARLATE RODRIGUES DA SILVA
JHOYENE FIDELIS GONÇALVES
JOÃO VITOR SEGURAÇO DRUMOND
JOSE CARLOS DE SOUZA FERREIRA
LUCAS BRITO DE MOURA
LUCIANO DE SOUZA OLIVEIRA
MARTA PEIXOTO DA SILVA PELUZIO
MAXUEL HONORATO DE SOUZA
MAXWELL DA SILVA SOUZA
MILENA APARECIDA TITO DE SOUZA
RANIELE SOARES DA SILVA
RENAM PEREIRA GOMES
RENILÇA VILELA DE OLIVEIRA
TAIS CARDOSO FERREIRA